
Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín, příspěvková
organlzace

407 51Rybniště 170

šxor...Ní ŘÁn MATEŘ§KE šxory
Předškolní vzdělávrání podporuje rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílí se na jeho zdravém citovém,

rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení aákladních pravidel chování, základních životních hodnot a
mezilidshých vztahů. Předškolní vzděláváni vytváří ákladní předpoklady pro pokračoviání ve vzdělávání.
Předškolní vzděIáváni napomáhá vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do zrákladního

vzdělávání a poskytuje speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacimi pořebami.
( § 33 zákona č.56l/2004 Sb. o předškolnim, základním,

středním, tyššim adborném a jiném vzdělóvóni )

A. Práva a povinnosti děti a jejich ákonných z,{stupců ve škole,
pravidla vzájemných vztahů se všemi zaměstnanci školy

pnÁva nĚrí
Děti m+jí právo
a) na vzdélávéni a školské služby podle školského zákona

b) na odpočinek a dodržování záÝJadnich psychohygienických podmínek
c) na poslqrtnutí pomoci, individualní péči
d) na ochranu před §,zickým nebo psychickým násilím, před jakoukoli formou diskriminace,

patologic§ými jevy, před informacemi, které škodí jejich pozitivnimu qývoji
e) pohybovat se a vzdělávat v bezpečném prosďedí

n. pRÁvA A po\TNNo§TI zÁKoNn ýcrr zÁsTupců nňrí
1.) Zákonní ástup_ci rvaji právo

a) na informace o vzděláváni a prospívání sqých dětí, o individuálních pokrocích a rozvoji dětí,
domlouvat se s učitelkami na společném postupu při qýchově a vzdělávr{ní dětí
b) na diskrétnost informací, týkajících se jejich osobniho a rodinného života
c) vyjadřovat se ke všem rozhodnutím {ýkajících se podstatqých áležitostivzděláváni détí
d) na informace a poradenskou pomoc školy v áležitostech !ýkajícich se vzdělávání podle

školského ákona
e) na zajištění individuální péče dětem

2.) Zrákonní zástupci jsou povinni
a) na vyzvání ředitele školy se osobně zučastnit projednrání závahtých otáusk!ýkajicích

se vzdělávrání dítěte
b) informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtižích dítěte nebo

jiných ávažných skutďnostech, které by mohly mít vliv na pruběh vzdělávrání
c) oznamovat škole údaje, kteréjsou podstatné pro průběh vzdělávánínebo bezpečnost dítěte a
zmény v těchto údajích:

a. jméno, příjmení, rodné číslo, sátrrí občanství, místo trvalého pobytu,
b. údaje o tom, zda je dítě zdravofuiě postiženo (včetně údaje o druhu postižení),
zdravotně znevýhodněno, sociálně zreýhodněno,
c. údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdravotnich obtížích, kíeré by rnohly
mit vliv na pruHh vzdělávání,
d. jméno a přijmení ákonnóho zástupce, místo trvalého pobyiu a adresu pro doručování
písemností, telefonické spoj ení



b) o§obně předat dítě uěitelce po příchodu do mateřské školy
c) předat dítě zcela zďravé, bez příznaků nemoci, či nachlazení
d) předložit po dlouhodobých infekěních nemocech lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti

dítěte do kolelíivu
e) pro vyzvedávání dítětejinou osobou než rodičem písemně (dohodou s VtŠ) pověřit danou

osobu (bez písemného pověření učitelka nevydá dítě nikornu jinému než rodiči)
f) řádně a včas platit úplattl za předškolni vzdélávéni a stravné
g) dohlédnout, aby jejich ditě nenosilo do MŠ nebezpeěné a cenné předměty, mělo vhodné a

pevnó přezuvky (ne crocsy)
h) omlouvat plánovanou i náhlou nepřítomnost dítěte telefonicky či osobně do 3 kalendářnich

dnů od počátku nepřítomnosti dítěte

m. PRAYIDLA YzÁJEmlrÍ,cn VZTAEŮ §E vŠBnm zamĚsrNANCI Šxor.y
a. Všichni účastnici vzdélávári'i (děti, zákonní ástupci nezletilých dětí, pedagogiětí i

provoaní pracovníci školy) respektují pravidla slušného chovr{ní.
b. Veškerá jednránivztahujici se ke vzdělávaní by měla probíhatnabáni parherské

spolupráce, měla by být účelná a funkční.
§. Mateřská škola spolupracuje s rodiči s cílem rozvíjet aktivity a organizovat činnosti

ve prosSch dětí. Rodiče se zapojuji na akcích pořádaných mateř§kou školou.

B" Provoz a vnitřní režim školy

I. PRovoZ A yNITŘNÍ nnŽnr yn Šxor,n
t. Škohi budova se pro děti oteviná v 6:00 hodin ráno, kdy začíná provoz mateřské školy.
Předávaní dětí probíhá od 6:00 do 8:00 hodin, poté se školní budova z bezpečnostních důvodů
zamyká. V případě poťeby lze individuálně domluvit pozdější pňchod.
Zákanni zástupci si přebírají dítě po skončení jeho vzdělávrání od učitelek mateřské školy od 11:45 do
12 h, nebo v době 14:30 - 16:00 h.
Zákotni zásťttpci ditěte mohou písemně zplnomocnit jinou osobu pro jeho pŤebiržmi a předávaní při
vzdé]Lávání v mateŤské škole.
Pokud si pověřená osoba nevyzvedne ditě do stanovené doby, učitelka setrvá s dítětem v mateřské
škole a
- pokus{ se pověřené osoby kontaktovat telefonicky
- inťormuje telefoaicky řed,iteku široly a posúupu3e podle jejíořr po§nú
- kontaktuje orgán péče o ditě a požádá o zajištění neodkladné péče o dítě ve smyslu zákona é.
35911999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, v platném znění
- v krajním případně se obrátí na Policii ČR,

im dne

zajišt'uje bezpečnost a ochranu zdraví dětí při vzdéláváni a s ním přímo souvisejících
činnostech a při poslrytování škols\ých služeb a poskltuje dětem nezbytné informace k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdravi. Bezpeěnost a ochranu zdravi dětí ve škole zajišťuje škola sqfmi

2. Režim dne mateřské
cgsové rozwženi: Druh činnosti:

6,00 - 8,00 scházení dětí. ranní hn
8,00 .- 8,30 Komunikační kruh, cviěení, didaktickv zacílené činnosti
8,30 - 9,00 Svačina, trygiena
9,00 - 9,30 sponL,{nni izámémé činnosti ve skuoinách i individuálně

9,30 - 11,30 Pobyt venku (délka regulována podle počasí}
l1,30 - 12,00 Hygiena a oběd
12,00 - 12,15 Hygiena čištění zoubků
12,15 - 14,00 převlékaní. odpočinek klidové činnosti
14,00 - 14,30 převlékrání, hysiena. svačina
14,30 * 16,00 Odpolední záirnavé činnosti. konec provoztl, zamvkání budow

j §ko|n zaiišf'rr



zarně§tnaírci a to fiedagogic§mi i nepedagogic!ými. Dozor nad dětmi je zajištěn po celou dobu jejich
pob},tu ve školní budově,
4. Škola vede evidenci úrazů dětí, k nimž došlo přivzdélávání a s ním přímo souvisejících činnostech
apři poskytovaní školshých služeb. Vyhotovuje azasílázélnana útazu stanoveným orgánům a
institucím.
5. Předškolní vzděláváni má tři ročníky. Do jedné ďídyjsou zaŤazeny dětizŇzných ročníků.
Kapacita vtŠ3e 24 dět|.

e . Škota při vzdělávání a s ním přimo souvisejících činnostech a při pos§,tovrání škols§ých služeb
píihlíži k základním §ziologickým pořebám dětí a vytváří podmín§ pro jejich zdraý rliruoj a pro
předcházení vzriku sociálně patologicftých j evů.
7.Provoz mateřské školy lze podle mistních podmínek přerušit v měsíci ěervenci a srpnu. Rozsah
tohoto přerušení stanoví ředitelka školy po dohodě se ďizovatelem a po projednání zastupitelstvem
obce. Přerušení provozu aznámi vedení školy zákonným zástupcům dětí nejméně 2 měsíce předem,
Zákonný zástupce má možnost zajistit si v době přerušeni provozu pobyt dítěte v jiné mateřské škole.
8. Za předškolnivzdéláváníplatízákonní zástupci úplatu. Výše úplaty a způsob úhrady, pravidla o
snížení nebo prominutí úplaty a další podrobnosti jsou uvedeny ve ,,Směrnici ke stanoveníiplaty za
předškolní vzdělávini dítěte v mateřskó škole".

II. PRovoZ A VNITŘNÍ nrŽnn pŘr arcicE MIMO Šxor,u
1, Při akcích konaných mimo budow školy stanoví ředitelka školy počet pedagogic§ch pracovníků
tak, aby na jednoho připadalo nejvýše 2a děni. Výjimku z tohoto počtu může starrovit s ohledem na
náročnost zajištění bezpečnosti a ochrany zňravi dětí ředitel školy nejqýše však o 8 děti.
Takovéto akcejsou plánované, předem projednané s vedením školy, vždyjsou zajištěna pravidla pro
bezpečrrost dětí.
2. Bezpečnost a oohranu zdravi dětí při mimoškolních akcích a vzdělávání zajišťuje škola vždy
nejméně jedním pedagogickým pracovníkem. Při n}šeni počtu děti nebo při specificlcých činnostech
může ředitel školy určit k zajištění bezpečnosti dětí dalšího pedagogického pracovníka, výjimečně
může akci zajišťovat i zaměstnanec (zletilý a způsobilý k právním úkonům), kteý není pedagogic§im
pracovníkem.
3. Při mimoškolnich akcích zajišťuje organizující pedagog bezpečnost a ochranu zdtavidětí na
předem určeném místě 15 minut pŤed dobou shromaždění. Děti přebírá od zákonných zástupců a po
skončení akce na předem určeném mistě a předem urěeném časeje opět zákonným ástupcům osobně
předá.
4. Pro Ýjezdv dětí na různé ýlety platí zvláštní bezpďnostní předpisy, se kte4ými jsou děti předem
sezrárneny a r,a jejichž dodržování odpovídá vedoucí akce, kteqý je určen ředitelem školy.
Souěástí předškolního vzdélávini je také předplaveclc{ výuka, rlraníž se vztahují taktéžzvláštní
předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zóraví dětí. V době výulry děti dbají pokynů pracovniků
plavecké školy a plaveckého bazénu.

m. DOCHÁZKA Do Šror,v

A) PR]JÍMÁNÍ oĚrí
I. Zétpis k předškolnímu vzdělávrání se koná v období 2. - 16. května. Vedení školy stanoví po dohodě
se zřizovatelem náleňtosti zápisu do mateřské školy. Určí a zveřejní místo, termín a dobu podání
ádostí o přijeti k předškolnímu vzdělávání pro následující školní rok. Dítě muže b;it přrjato
k předškolnímu vzdělávaní i v pruběhu školnfuo roku.

2. Yedení školy rozhaduje o přijetí dítěte do mateřské školy. Přijimány jsou zpravidla děti od ďí do
šesti let, nejdříve však od 2let, a to po doporučení dětského lékaře, podle aktuálních možností
kapacity, po celkovém zváůení a zohlednění akluálních podmínek ťídy MŠ. Děti by měly mít vžité
základní hygienické návyky a samostatné stolování (základy slušného chování, samoobslužné činnosti,
zvládáti odloučení od rodióů po zkušebním období). Po dohodě se zákonnýrn zástupcem lze stanovit
zkušební poblt dítěte, jehož délka nesmí přesrá}nout 3 měsíce.Rodiěe mohou v5llžit pdaptačni
pťogram školý'v počatku období nástupu dítěte do MŠ.



Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosráhne pátého roku věku, do
zahájern povinné školni dachinky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále
stanoveno jinak. Povinné předškolni vzďěláv érljje bezúplatné,

Povinné předškolní vzdéIáváru má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech, a to
v rozsahu čtyř souvislých hodin denně, začátek je stanoven na 7:50 hodin. Povinnost
předškolrúho vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních prazdnin v
souladu s organizací školního roku v základních školách, nicméněprávo dítěte vzdělávat se v
mateřské škole po celou dobu provozuttvá.

3. Do mateřské školy zŤízené obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního
roku dosáhnou nejnréně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobltu, v případě
cizinců místo pob;rtrr, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3), a to do výše povoleného
počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku.

4. Pokud je žádostí o přijetí více, než volných mís| rozhoduje vedení školy o přijeti k předškolrrímu
vzděLávéní podle následujících kritérií v daném pořadí:

{ uchazeč, na kterého se vztahuje povinná školní docházky./ přednostní přijímrání uchazečů s trvalým bydlištěm v obci Rybniště,/ přednostní ýijímáni uchazeěů bez trvalého bydtiště v obci Rybniště

B) uKoNčBŇ pŘEnšKoLNíHo vznĚrÁvÁNí
Vedení školy může po předchozím písemném upozoměnío které bylo doručeno zákonnému ástupci,
rozhodnout o ukončení předškolního vzdélávátní ztěchto důvodů:

a) dítě se bez omlur.y zrákonného ástupce neúěasfuť předškolního vzdělávání déle než
dva !ýdny

b) záů<onný zástupce závažnýmzpůsobem a opakovaně narušuje provoz mateřské školy
c) ukončení je doporučeno v pruběhu zkušebního pobytu lékařem nebo škols§fon

poradenshým zařízením
d) zákonní ástupci opakovaně nehradí úplatu zavzděIávání v mateřské škole nebo

úplatu za školní sŤavoviiní ve stanoveném termínu a nedohodli si jiný termin úhrady
Ukoněit předškolní vzdělávání je moáré téžna ádost zákonného zástupce, Předškolní vzdělávrání není
moáré ukončit dětem plnícím povinné předškolní vzdélávání.

C) INDIVIDUÁLŇ vmĚrÁvÁlrÍ,/ zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzděláváaí povinné, může pro dítě v
odůvodněných připadech zvoli7 že bude individuálně vzděláváno. Má-li být dítě individuálně
vzděláváno převážnou část škotního roku, je zákormý zástupce dítěte povinen toto ozrámení
učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. V pruběhu školniho rok-u lze plnit
povinnost individuálního předškolního vzdělávání nejdříve ode dne, kdy bylo oznámení o
individuálním vzdělávání dítěte doruěeno řediteli mateřské školy, kam bylo dítě přťato k
předškolnímu vzdělávání. Oznrámení zákonného Ástupce o individuálním vzdělávání dítěte
musi obsahovat
a) jméno, popřípadě jménq a příjmení, rodné číslo a místo trvalého poby,tu dítěte, v případě
cizince místo pobytu dítěte
b) uvedení období, ve kterém mábyt dítě individuálně vzděláváno
c) důvody pro individrrální vzdělávání dítěte.

,/ Mateřská škola ověří úroveň osvojování očekávaných rlýstupů v jednotliqich oblastech a
případně doporučí ákonnému zástupci další postup při vzdělávání. Rodičům je doporučeno
dokladovráni, že dité prospívá např. doložením pracovnich listů, obrázku a seznamem kni[

4



písniček a básniče§ se kteqými ditě seznámili (porfolio). Termíny ověření stanoví ředitelka
školy na vždy na ťetí čtvrtek v listopadu a náhradní termin na druhý čtvrtek v prosinci.

,/ zákonný zástupce dítěte, které je individuátně vzděláváno, je povinen zajistit účast dítěte u
ověření, Ředitelka mateřské školy, kam bylo dítě přiiato k předškolnimu vzdělávání, ukončí
individuální vzdělávání dítěte, pokud zákonný zástupce dítěte nezajistil účast dítěte u ověření,
a to ani v náhradním terminu. Odvolrání proti rozhodnuti ředitele mateřské školy o ukončerri
individuálního vzdělávání ditěte nemá odkladný účinek. Po ukončení individuálního
vzóělávárrí dítěte nelze dítě opětovně individuálné vzďélávat. Rodič je povinen po té zajistit
docházku dítěte do MŠ, nestane -li se tak, jedná se o přestupek zanedbánipovinného
předškolního vzdělávrání.

c) vzDĚLÁvÁwí ntsraNČNÍivt způsoBEM
{ v souladu s ustanoveními § 184a školského zíkonapokud z důvodu krizového opařeni

vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu naiízenimimořádného opatření podle
zvláštního ákan4 anebo z důvodu naíiznnikarantény podle zákona o ochraně veřejného
zdraví není možná osobni přítomnost většiny dětí, pro které je předškolní vzdélávání povinné,
stanovena:
a) povinnost mateřské školy zajistit vzděláváni distaněním způsobem pro děti, pro které je
předškolní vzdělávání povinné,
b) povinnost dětí, pro které je předškolní vzdéláváni povinné, se tímto způsobem vzdélávat.

Způsob poslgitování vzáěláxání azpétnévazby na dálku přizpůsobí škola podmínkám dítěte
(zázemí, mrlteriální podmínky, speciální vzdělavací potřeby, zdravotní stav apod.).

Pro děti v posledním rcce předškolního vzděláváníje vzdělávaní distančním způsobem
povinné. Je nutné evidovat jejich účast navzdélávlní. Účast dětí škCIla posuzuje přiměřeným
způsobem podle zapojení do vzdělávacích aktivit v průběhu |ýdne a to s ohledem na odlišné
podmín§ j ednotliqých dětí.

r' Distanční vzdélávémtprobíhá kombinovanou formou (off-line a onJine)
-u děti předškolního věku se jedná především o plnění praktických úkolůvytržívajících
přirozené podmínky dětí v jejich domácím prostředí - tvořivé práce, aplikace zralostí a
dovedností v praxi, projekty zaměřené na samostatnou práci dítěte či na rozvoj kompetencí.
Učitelky dbaj í na dostatečnou individualizaci zadávaných aktivit,

Zadávání aktivitpři off-line yzdělávání může probíhat pisemně na e-mail ziákonného ástupce,
případně telefonicky, ve specific§ých případech i osobně. Škola se zásfupcem
dohodne preťerovaný způsob.
On-line setkání pro udržení sociálního kontaktu učitellry a dětí probíhá jednou !ýdně.

Rodiče mohou distančni vzdělávžnikonzultovat s učitelkami e-mailem nebo telefonickv.

D) JAzyKovÁ pŘÍpnavA DĚTí s NEDosTATEčNou zNALosTí čnsnruro IAzxKA

,/ Děti, které mají jiný rodný jazryk než čes§i a česlcý jazyk se učí jako svuj druhý ja4lk, maji v
rámci vzdělávání uzpůsobeny podmínky pro jejich moárost osvojování si českéhojazyka. S
vyřitím materiálu Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro povinné předškolní vzděláváni
zajišťuje škola těmto dětem adekvábrí jazykovou přípralu pro plynulý přechod do ákladního
vzdělávámí.

/ pokud by byly ve třídě minimálně 4 děti - ciztnciv povinném předškolnim vzdělávání, je
zťuena skupinka pro jazykovou připravu. Vzdělávaní ve skupině pro ja4ykovou přípravu je



rozděleno do dvou nebo více bloků v pruběhu §dne. Do této skupinky může být zařazenoi
jiné dítě než dítě cizinců, pokud je to pořeba a není to na úkor dětí cizinců.

Iv. §TRAvovÁNÍ nĚrÍ
Školni stravování zajišťuje školní jídelna. Úplatu a další otázky ke stravování dětí řeši zákonrtí
zásfupci přímo s vedoucí stravování, Informace ohledně plateb převodem zúéíu poslrytuje ředitelka
školy.

v. oBLEčnNÍ oĚrÍ
Do mateřské školy chodí děti vždy čistě, vhodně a přiměřeně počasí oblečené a obuté, nejlépe tak, aby
se samy zvláďly oblékat, svlékat a obouvat a mohly se v oblečení volně pohybovat.

Všechny věci musí b}t podepsany, poťípadě označeny značkou dítěte a uloženy na předem urěeném
místě.

vI. ZildsTNANCI Šxor,y
1. Práva pedagogických pracovníků
a) zajištění podmínek poťebných pro qýkon pedagogické činnosti, zejménana ochranu před §zic§m
násilím nebo psychic§ým nátlakem ze strany dětí nebo zékattnýeh zástupců žáků a dalšich osob, kíeré
jsou v přímém kontaktu s pedagogic§m pracovníkem ve škole
b) nezasahovaní do přímé pedagogické činnosti v rozporu s právními předpisy
c) q,rržíváni metod, forem a prosředků dle vlastniho uvážení v souladu se zásadami aci|ivzděláváni
při přímé vyučovací a ýchowé čirrnosti
d) objektivni hodnocení své pedagogické činrrosti

2. Povinnosti pedagogiclcých pracovníků
a) vykonávat pedagogickou činnost v souladu se zásadami a cí|ivzdéláváni
b) chránit a respektovat práva dětí
c) chránit bezpečí a zdravi děti a předcházet všem formám rizikového chování ve škole
d) sqim přístupem k qýchově a vzděláváni vytvařet pozitivní a bezpečné klima ve školním prosťedí a
podporovatjeho rozvoj
e) zachovávat mlčenlivost a chránit před zneuátim osobní údaje, informace o zdravotním stavu děti a
qýsledky poradenské pomoci školského poradenského zařizeni a pracoviště, s nimiž přišel do styku
f) poslgrtovat zákonným zástupcům nezletilých dětí informace spojené s qýchovou avzdě|ávinim

3. Všichni zaměstnanci
a. v budově školy používají pouze evidované elektrické spotřebiče, při jejich

provozování dodržují pravidla bezpečnosti práce a ochrany zdravi
b. mimo provozzabezpeěi elektrické spoťebiěe dle protipožárnich předpisů

C.Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví děti a jejich
ochrany před sociálně patologickými jery a před projery
diskriminace, nepřátelství nebo násilí

1. Mateřská škola vykonává dohled nad dítětem a cdpovídá za dltě od doby, kdy ho pedagogický
pracovník převezrne odjeho zákonného zástupce, až do doby, kdy dítě pedagogický pracovník předá
jeho zákonnému zástupci. Předat dítě pověřené osobě lzejen nazákladé písemného pověření
vystaveného zákonným zástupcem dítěte.

2. Všechny děti se chovají při pobl.tu ve škole i mimo školu talq aby neohrozily zdravi a majetek svůj
aniiiných osob,

6



3. Škotni budova je přístupná pouze nazazvanéní a ohlášení se telefonem. Zaméstnanci školy zárovň
kontro luj í pŤicházej icí o soby.
Kažďý z pracovníků školy, kteý otevirá budovu cizím příchozím, je povinen zjistit důvod jejich
návštěly a zajistit, aby se nepohybovali bez kontroly po budově.

4. Všichni zaměstnanci školyjsou při vzdělávání a během provozu školy povinni přihlížet k základním
§lziologickým potřebám dětí a vytvářet podmínky pro jejich zďraý výuoj, předchazet vzniku sociálně
patologic§ých jevů, poslrytovat dětem nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zďraví.

5. Všichni zaměstnanci školy jsou povinni oznamovat údaje související s úrazy détí, pos§tovat první
pomoc a vést evidenci úrazů podle pokynů vedení školy,

6. Pedagogičtí zaměstnarrci dodržuji předpisy k zajištěni bezpečnosti a ochrany zóravi při práci a
protipožární předpisy. Pokud zjisti závady a nedostatky, ohrožující zdtavi a bezpečnost osob nebojiné
závady technického rázu, nebo nedostatečné zajištění budovy, je jejich povinností informovat o těchto
skutečnostech nadřízeného a v rámci sqých schopností a možností zabúlilit vzniku škody,
Sledují zdravobri stav dětí a v případě nahlého onemocnění dítěte informují bez zbl,tečných prutahů
rodiěe nemocného dítěte.

D. Podminky zacbázení s majetkem školy ze strany dětí

Děti jsou vedeny k tomu, aby s vybavením mateřské školy (hraě§, výtvarné poťeby a pomůcky,
apod.) zacházely šetrně a v rámci sqýclr možností chránily majetek školy před poškozením,

E. závěrečné ustanovení
V případě mimořádných situací, ve kteqých bude nutné řidit se mimořádnými opařeními lydanými
nadřízenými orgrány (|ako Vláda ČR, Ministerstvo zdravotnictvi ČR, Uinisterstvo školství ČR,
Krajská hygienicti{ stanice, apod,), bude vydán dodatek tohoto školního řádu. V daném dodatku
budou specifikovány upravené provozní a režimové podmín§.

Změny ve škoíním řódu budou praváděnyfarmou číslovaných písemných dodatků, které tvoří
součást tohoto předpisu,

V Rybništi dne 30.8. 2021
Cj.: I89/202I

6§fiOtera6 *.l
-'O

ina kočíšová,
školy

7


